
ZARZĄDZENIE Nr 34/23

DYREKTORA GENERALNEGO

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU

z dnia 20 października 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Na  podstawie  art.  25  ust.  4  pkt  1  lit.  d  w  związku  z  art.  25  ust.  10  ustawy  z  dnia 
21 listopada 2008 r.  o służbie cywilnej (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1691 oraz z 2023 r.  poz. 1195 
i 1598) zarządza się, co następuje:

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 23/23 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 17 sierpnia 2023 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) regulaminie  organizacyjnym  urzędu  –  należy  przez  to  rozumieć  regulamin 
organizacyjny  Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Poznaniu,  stanowiący 
załącznik  do zarządzenia  nr 610/21 Wojewody Wielkopolskiego z  dnia 17 listopada 
2021  r.  w  sprawie  regulaminu  organizacyjnego  Wielkopolskiego  Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu, zmienionego zarządzeniami nr 194/22 z dnia 27 kwietnia 
2022 r., nr 711/22 z dnia 29 grudnia 2022 r., nr 331/23 z dnia 12 lipca 2023 r. oraz nr 
512/23 z dnia 12 października 2023 r.;”;

2) w § 5: 

a) w ust. 2 w pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 22 w brzmieniu:

„22) pełnienie roli koordynatora w zakresie składowania odpadów niebezpiecznych, we 
współpracy z  komórkami  organizacyjnymi  urzędu oraz jednostkami  zespolonej 
administracji rządowej w województwie.”,

b) w ust. 3:

– uchyla się pkt 12,

– pkt 27 otrzymuje brzmienie:

„27) współdziałanie  z  Wydziałem  Infrastruktury  i  Rolnictwa  w  przygotowywaniu 
projektów  rozporządzeń  Wojewody  w  przypadku  wystąpienia  zagrożeń  lub 
chorób zakaźnych zwierząt na obszarze województwa;”,

c) w pkt 46 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 47.

§ 2. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  dyrektorowi  Wydziału  Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

   Dyrektor Generalny 

/-/ Jacek Woźniak 



UZASADNIENIE

Przedmiotowym  zarządzeniem  w  regulaminie  organizacyjnym  Wydziału  Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego wprowadza się następujące zmiany:

1) do  Oddziału:  WCZK  przypisuje  się  zadanie  związane  z  pełnieniem  roli  koordynatora  w 
zakresie składowania odpadów niebezpiecznych na obszarze województwa; 

2) w Oddziale Ochrony Ludności uchyla się zadania dotyczące:

a) dotacji celowych na organizację i funkcjonowanie Systemu Zarządzania Kryzysowego Sił 
Zbrojnych  Rzeczypospolitej  Polskiej,  w  związku  z  rozporządzeniem Rady  Ministrów 
z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań 
wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji 
rządowej  i  organy  samorządu  terytorialnego  (Dz.  U.  poz.  1569),  które  nie  określa 
programu doskonalenia obrony cywilnej i finansowania tych zadań,

b) opiniowania  planów  zagospodarowania  przestrzennego  jednostek  samorządu 
terytorialnego,  w  związku  z  brakiem  podstawy  prawnej,  wynikającej  z  uchylenia 
przepisów o obronie cywilnej.

Jako  podmiot  współpracujący  z  Oddziałem  Ochrony  Ludności,  w  zakresie  przygotowywania 
projektów rozporządzeń  Wojewody  w przypadku  wystąpienia  zagrożeń  lub  chorób  zakaźnych 
zwierząt na obszarze województwa, wskazano Wydział Infrastruktury i Rolnictwa.

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy.

Wprowadzenie  przedmiotowego  zarządzenia  nie  powoduje  dodatkowych  konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych.

 Dyrektor

Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego 

     /-/ Dariusz Dymek

Poznań, dnia 19 października 2023 r.


